
2

5

Item Opcional.

4

3
1

3

ITEM QTDE. Código Descrição do Produto
1 1 02.012560 Ensiladeira JF40 P
2 1 02.012554 Cavalete JF40P (Soldado)
3 1 02.012563 Capa Correia Completa JF40P
4 1 02.012615 Bica Saída Giratória Curta Completa JF40 P
5 1 02.012625 Cavalete JF 40P (Parafusado)

Rev.
00

1 / 6
Pág.

JF 40P
Máquina (s)

Descrição

Ensiladeira JF40 P BC S/ Motor
01.012500

Código



24

23

22

7

6

25

21

11

10

1413

17

16

15

1

9

8

2

5

4

3

21

11
10

12
13

13

18

19

20

ITEM QTDE. Código Descrição do Produto
1 1 02.012552 Carcaça JF40 P Completa 
2 1 02.012551 Tampa Completa JF40 P
3 1 05.000255 Pino da Dobradiça da Tampa
4 2 05.001236 Cupilha 3/16" x 1.1/2"
5 1 05.000203 Manípulo Amarelo 5/8" x 1.3/4" 11UNC 
6 1 02.012588 Contra Faca JF40 P
7 2 02.046636 Parafuso da Contra Faca (Ensiladeiras e Colhedoras)
8 1 02.012557 Rotor JF40 P Completo
9 1 02.012591 Eixo do Rotor JF40 P
10 2 05.001288 Rolamento Rígido de Esfera 6207 Z C-3
11 2 03.046610 Mancal Lado Polia (Ensiladeiras)
12 1 03.047017 Tampa do Mancal Lado Polia (Fundida)
13 6 05.000330 Parafuso Sextavado 3/8" x 1.3/4" 16UNC ZB RI
14 1 03.012587 Tampa do Mancal Lado Bica
15 1 02.012555 Bica de Alimentação Completa JF40 P
16 1 05.000264 Pino da Dobradiça do Tubo Elevador JF90 Z10
17 2 05.000348 Pino de trava 3 x 70
18 1 03.012590 Polia Ø195 2A
19 1 02.051172 Arruela da Ponta de Eixo
20 1 05.000441 Parafuso Sextavado Ø7/16 x 1 1/2  14 UNF RE Gr2
21 2 05.001112 Graxeira Reta 1/4" 18NPT
22 4 05.058430 Parafuso Sextavado 7/16" x 1.1/4" 14UNC Gr5
23 4 05.000842 Porca Sextavada 7/16" 14UNC 2B ZB
24 8 02.050892 Arruela Lisa 7/16" 
25 1 05.001560 Etiqueta Modelo JF 40P
26 1 02.012603 Kit de Adesivo para JF40 P (Português)

Rev.
00

2 / 6
Pág.

Máquina (s)

Descrição

Ensiladeira JF40 P
02.012560

Código



3

3

4

1

2

ITEM QTDE. Código Descrição do Produto
1 1 02.012556 Rotor JF40P
2 3 02.012595 Faca do Rotor JF40 P
3 2 02.032868 Parafuso 5/8" x 1.1/2" de Fixação do Rotor 
4 9 05.000390 Parafuso Sextavado 7/16" x 3/4" 20UNF Gr5 ZB

Rev.
00

3 / 6
Pág.

Máquina (s)

Descrição

Rotor JF40 P Completo
02.012557

Código



2

1

7

3

4

4

3

3

6

4

3

5

3

ITEM QTDE. Código Descrição do Produto
1 1 02.012562 Tampa Traseira da Capa Correia Completa
2 1 02.012558 Complemento da Capa Completo
3 6 02.051162 Arruela Lisa 3/8"
4 4 05.000930 Porca Borboleta 3/8" 16UNC 2B ZB Zamak
5 1 05.000300 Parafuso Sextavado 3/8" x 7/8" 16UNC Gr2 ZB
6 1 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB
7 2 05.000330 Parafuso Sextavado 3/8" x 1.3/4" 16UNC ZB RI

Rev.
00

4 / 6
Pág.

Máquina (s)

Descrição

Capa Correia Completa JF40P
02.012563

Código



12
10

4

10

11

3

7

2

5

1

3

7

9

6

8
8

ITEM QTDE. Código Descrição do Produto
1 1 02.012612 Bica de Saída Giratória Curta JF40 P
2 1 02.012613 Quebre Jato Completo JF40 P
3 2 02.049533 Porca de Fix do Quebra Jato JF90S/ Z
4 1 02.012614 Articulador do Quebra Jato
5 2 05.040500 Parafuso Lentilha Cabeça Especial 3/8" x 1"- 16 UNC ZB
6 3 05.001174 Mola de Extensão da Bica
7 2 05.000930 Porca Borboleta 3/8" 16UNC 2B ZB Zamak
8 6 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB
9 3 05.000350 Parafuso Sextavado 3/8" x 2.3/4" 16UNC RI ZB
10 2 05.000220 Parafuso Sextavado 1/4 x 3/4  20UNC Gr2 ZB 
11 2 05.000822 Porca Sextavada 1/4" 20UNC 2B ZB
12 1 05.000920 Porca Borboleta 1/4" 20UNC 2B ZB Zamak

Rev.
00

5 / 6
Pág.

ENSILADEIRAS 
Máquina (s)

Descrição

Bica Saída Giratória Curta Completa JF40 P
02.012615

Código



7
7

7

3

4
8

2

24

5

5

5

67

10

11

9

5

6

1
ITEM QTDE. Código Descrição do Produto

1 1 02.012553 Suporte de Sustentação
2 2 02.012583 Trilho Móvel
3 2 02.057145 Conjunto do Suporte Esticador da Correia
4 4 05.057750 Parafuso Sextavado 3/8" x 1.1/4" 16UNC GR5 ZB
5 14 02.051162 Arruela Lisa 3/8"
6 8 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB
7 10 05.000842 Porca Sextavada 7/16" 14UNC 2B ZB
8 4 05.000330 Parafuso Sextavado 3/8" x 1.3/4" 16 UNC Gr5 
9 4 05.002716 Coxim de Borracha com Parafuso Ø7/16" UNC
10 4 02.050892 Arruela Lisa 7/16" 
11 4 05.000990 Arruela de Pressão Média 7/16" 

Rev.
00

6 / 6
Pág.

Máquina (s)

Descrição

Cavalete JF40P (Soldado)
02.012554

Código


	Sheet1
	Drawing View1

	Sheet2
	Drawing View2

	Sheet3
	Drawing View3

	Sheet4
	Drawing View4

	Sheet5
	Drawing View5

	Sheet6
	Drawing View6


